

## Consultas Realizadas

# Licitación 416522 - ADQUISICIÓN DE UNA RETROEXCAVADORA CON PALA CARGADORA Y UN TRACTOR AGRÍCOLA CON 4 (CUATRO) IMPLEMENTOS (PLURIANUAL 2022.2023.2024)

### Consulta 1 - Plazo de entrega del bien.

Consulta	Fecha de Consulta	08-07-2022
Buenas tardes, en la seccion plazo de entrega del bien. **Solicitamos 120 dias una vez emitida la O.C. **Justificacion; Tramites y procesos lentos en la actualidad para importar estos tipos de bienes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-07-2022
La Municipalidad de Quiindy, tiene a su cargo un inmenso territorio diseminados en zonas principalmente Rurales y en algunos puntos Urbanos, con una gran cantidad de Barrios, Calles y Avenidas de mucho tránsito vehicular que en su mayoría se encuentran en muy mal estado por lo cual es urgente la necesidad de contar con equipos para los trabajos de reparaciones de todas las vías posibles, este dato es algo ya muy conocido incluso con solo mirar los medios de comunicación, también la Municipalidad tiene a su cargo grandes propiedades públicas que necesitan limpieza y recolección de basuras en forma constate, Es decir solo por mencionar algunas necesidades, se comprueba que el interés social está más que justificado.		

### Consulta 2 - Lote 2: Item 1: Tractor Agricola

Consulta	Fecha de Consulta	12-07-2022
En la seccion de Suministros requeridos, en el punto de Sistema hidraulico. En donde dice: Sistema de centro abierto con bomba de engranajes y caudal máximo de 66 l/m como mínimo y de 68,9 l/m como maximo. Siendo una especificacion tecnica que limita la participación de oferentes interesados y no tiene influencia importante en el funcionamiento y operaciones de tractores agricolas Consultamos: Se puede ofertar un tractor agricola con un caudal de 54 l/m?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-07-2022
Sobre este punto se menciona que la Convocante opta por mantener las Especificaciones Técnicas según los requerimientos ya que se realizó varios estudios técnicos por la unidad solicitante para determinar la necesidad, por lo que solicita a la empresa adecuarse a las mismas.		

### Consulta 3 - Lote 2: Item 1: Tractor Agrícola

Consulta	Fecha de Consulta	12-07-2022
En la Seccion suministros requeridos, en el punto Transmisión. Donde dice: Transmisión 9 de avance y 3 de retroceso. Teniendo en cuenta el espirito de la Ley 2051, y no limitar el numero de participantes interesados en ofertar, consultamos: Se puede ofertar un tractor con transmision 12 de avance, y 12 de retroceso ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-07-2022
Sobre este punto se menciona que la Convocante opta por mantener las Especificaciones Técnicas según los requerimientos ya que se realizó varios estudios técnicos por la unidad solicitante para determinar la necesidad, por lo que solicita a la empresa adecuarse a las mismas.		

### Consulta 4 - Lote 2: Item 1: Tractor Agrícola

Consulta	Fecha de Consulta	12-07-2022
En la seccion de suministros requeridos, en el punto de Rodado. En donde dice: Rodado: Delanteros 9,5 x 24 R1 / Traseros 16 x 28 R1. Teniendo en cuenta que medidas muy cercanas a la solicitada tiene igualmente un funcionamiento y operacion optima, Consultamos: Se puede ofertar un tractor con Rodado delanteros: 12, 4 x 24 / Traseros 18,4 x 30.?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-07-2022
Sobre este punto se menciona que la Convocante opta por mantener las Especificaciones Técnicas según los requerimientos ya que se realizó varios estudios técnicos por la unidad solicitante para determinar la necesidad, por lo que solicita a la empresa adecuarse a las mismas.		